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Für Grundschulkinder wird in den 
Schulferien 2025 an unterschiedlichen 
Standorten im Landkreis Osnabrück 
eine Ferienbetreuung angeboten.  
Gemeinsam mit den Städten und 
Gemeinden im Landkreis Osnabrück, 
setzt sich das Familienbündnis für eine 
bessere Vereinbarkeit von Familie und 
Beruf ein.

Ort Osterferien Sommerferien Herbstferien
Bad Essen / 21.07. – 08.08. 13.10. – 17.10.
Bad Iburg 07.04. – 17.04. 07.07. – 01.08. 13.10. – 24.10.
Bad Laer 07.04. – 11.04. 07.07. – 18.07. 13.10. – 17.10.
Bad Rothenfelde 07.04. – 11.04. 03.07. – 23.07. 13.10. – 17.10.

Belm 07.04. – 11.04. 07.07. – 25.07. 13.10. – 17.10.
Bissendorf 07.04. – 19.04. 03.07. – 13.08. 13.10. – 24.10.
Bohmte / / / 
Bramsche 07.04. – 17.04. 21.07. – 13.08. 20.10. – 24.10.
Dissen a.T.W. 07.04. – 11.04. 07.07. – 18.07. 13.10. – 17.10.
Georgsmarienhütte 07.04. – 17.04. 07.07. – 15.08. 13.10. – 24.10.
Glandorf 07.04. – 11.04. 03.07. – 25.07. 13.10. – 17.10.
Hagen a.T.W. 07.04. – 17.04. 03.07. – 25.07. 13.10. – 24.10.
Hasbergen 07.04. – 17.04. 07.07. – 18.07. 

04.08. – 08.08.
13.10. – 24.10.

Hilter a.T.W. 14.04. – 17.04. 07.07. – 25.07. 20.10. – 24.10.
Melle
Mitte
Neuenkirchen 
Oldendorf
Wellingholzhausen
Buer 
Riemsloh

07.04. – 17.04. 
07.04. – 11.04. 
07.04. – 11.04. 
07.04. – 11.04. 
07.04. – 11.04.

03.07. – 13.08. 
03.07. – 18.07. 
03.07. – 18.07. 
28.07. – 13.08. 
28.07. – 13.08.                                                                                                                                        

13.10. – 24.10. 
13.10. – 17.10. 
13.10. – 17.10. 
20.10. – 24.10. 
20.10. – 24.10.

Ostercappeln 07.04. – 11.04. / /
Wallenhorst 07.04. – 17.04. 07.07. – 08.08. 13.10. – 24.10.
Samtgemeinde Artland
Badbergen
Menslage
Nortrup
Quakenbrück

07.04. – 17.04.       
(in Quakenbrück)

07.07. – 08.08.               
(in Quakenbrück)

13.10. – 24.10.         
(in Quakenbrück)

Samtgemeinde Bersenbrück
Stadt Bersenbück
Alfhausen
Ankum
Eggermühlen
Gehrde
Kettenkamp 
Rieste

07.04. – 17.04. 
 
07.04. – 11.04.

03.07. – 13.08. 
 
03.07. – 18.07.

13.10. – 24.10. 
 
13.10. – 17.10.

Samtgemeinde Fürstenau
Berge
Bippen
Stadt Fürstenau

07.04. – 11.04.       
(in Fürstenau)

28.07. – 01.08. 
04.08. – 08.08.               
(in Fürstenau)

20.10. – 24.10.         
(in Fürstenau)

Samtgemeinde Neuenkirchen
Merzen
Neuenkirchen
Voltlage

07.04. – 17.04.
(in Neuenkirchen)

03.07. – 18.07. 
04.08. – 13.08.      
(in Neuenkirchen)          

13.10. – 24.10.          
(in Neuenkirchen)



E-Mail: familienbuendnis@lkos.de
www.landkreis-osnabrueck.de/familienbuendnis
Tel. 0541 501-3175 
Kooperationspartner: Städte, Gemeinden und Samtgemeinden 

Infos wie Uhrzeiten, Kosten und ggfls. weitere Angebote erfragen Sie bitte unter:

Ort Anmeldung Telefon Online
Bad Essen Frau Märtin (Kinderhaus Wittla-

ger Land gGmbH) 
05472 4043735 
0176 75478476 

leitungschulsozialarbeit1@kinderhaus-wittlagerland.de

Bad Iburg Herr Mähler 05403 794238 maehler@badiburg.de
www.ferienbetreuung-badiburg.de

Bad Laer Frau Märtin (Kinderhaus Wittla-
ger Land gGmbH)

05472 4043735 
0176 75478476

leitungschulsozialarbeit1@kinderhaus-wittlagerland.de
www.ferienpass-badlaer.de

Bad Rothenfelde Frau Barth 05424 223195 barth@gemeinde-bad-rothenfelde.de
Belm Frau Schilling 05406 50582 schilling@belm.de
Bissendorf Frau Jahn 05402 404215 jahn@bissendorf.de
Bohmte Frau Kreutel 05471 80819 kreutel@bohmte.de
Bramsche Herr Ludden      05461 4776 info@jugend-bramsche.de
Dissen a.T.W. Frau Kobusch 05421 719194 fsb@dissen.de
Georgsmarienhütte Frau Möllenkamp 05401 850273 martina.moellenkamp@georgsmarienhuette.de 

www.schulferienbetreuung-georgsmarienhuette.de
Glandorf Frau Tofiq 05426 949930 tofiq@glandorf.de
Hagen a.T.W. Frau Franksmann 05401 97741 franksmann@hagen-atw.de
Hasbergen Herr Jäger (AWO-Kita) 05405 6179784

0176 11115083
hort.hueggelkids@awo-os.de

Hilter a.T.W. Frau Buchholz 05424 231832 buchholz@hilteratw.de
Melle
Mitte
Neuenkirchen 
Oldendorf
Wellingholzhausen
Buer 
Riemsloh

Frau Kantner-Thole 
Frau Aessila 
Frau Barkmeyer

05422 965 522 
05422 965 523 
05422 965 525

m.kantner-thole@stadt-melle.de 
w.aessila@stadt-melle.de 
a.barkmeyer@stadt-melle.de

www.ferienbetreuung-melle.de

Ostercappeln Frau Cowie 0151/10648943 ganztag@ostercappeln.de
Wallenhorst Frau Middendorp 05407 888515 middendorp@wallenhorst.de

www.wallenhorst.de/leben-freizeit/kinder- ju-
gend-familien/ferienbetreuung.html

Samtgemeinde Artland
Badbergen
Menslage
Nortrup
Quakenbrück

Frau van Beuning
Frau Thiering 
(EJF Quakenbrück)

05431 903010 info-quakenbrueck@ejf.de
www.unser-ferienprogramm.de/artland

Samtgemeinde Bersenbrück
Stadt Bersenbück
Alfhausen
Ankum
Eggermühlen
Gehrde
Kettenkamp 
Rieste

Frau Schnäker 
Frau Determann

05439 962156  
05439 962109  

schnaeker@bersenbrueck.de 
determann@bersenbrueck.de

Samtgemeinde Fürstenau
Berge
Bippen
Stadt Fürstenau

Frau Liening-Ewert 05901 7936 liening-ewert@fuerstenau.de 
ferienbetreuung@fuerstenau.de 
ferienpass-fuerstenau.feripro.de

Samtgemeinde Neuenkirchen
Merzen
Neuenkirchen
Voltlage

Frau Diekmann-Holtkamp
Frau Joseph

05465 20134
05465 20156

diekmann-holtkamp@neuenkirchen-os.de 
joseph@neuenkirchen-os.de 
www.neuenkirchen-os.de
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